Uma unidade ótica – Drive óptico sem bandeja de 6x SuperDrive (DVD+R DL/DVDA+-
RW/CD RW)

3.1.7. Bluetooth de 2.0+EDR, AirPort Extreme;

3.1.8. Licença de Uso do sistema operacional Mac OS X Tiger.

3.1.9.  Quantidade solicitada do Item: 02 (duas) unidades

3.1.10. Valor unitário estimado do Item: R$ 11.575,00 (onze mil quinhentos e setenta e cinco 
reais)

4 – PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL
4.1 - O material deverá ser entregue no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da 
data de Assinatura do Contrato.

5 – RECEBIMENTO DO MATERIAL

5.1.  Quando os equipamentos estiverem entregues e em funcionamento, será lavrado Termo

[...]

Constatada  que  a  contaminação  dos  equipamentos  foi  provocada  por  técnico  da 
CONTRATADA, o mesmo estará obrigado a realizar manutenção corretiva, observando todos 
os prazos estabelecidos no presente instrumento.

7 – VALOR DA DESPESA

O valor da despesa com a aquisição dos 2 Notebooks pretendidos é de R$ 
23.150,00 (vinte e três mil e cento e cinqüenta reais).

Item Descrição Qde
Valor Unitário

Estimado Valor total Estimado

01 Notebook 02 R$ 11.575,00 R$ 23.150,00

8 – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 – A Presidência da República reserva-se o direito de impugnar o material entregue, 
se  esse  não  estiver  de  acordo  com  as  especificações  técnicas  deste  Termo  de